
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 09.04.2024 Курская область, г. Рыльск № 241 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 18.04.2022 № 294 «О создании межведомственной комиссии 

по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, 

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 

ситуации на территории Рыльского района Курской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях обеспечения прав граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в 

результате чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской 

области Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области 

от 18.04.2022 № № 294 «О создании межведомственной комиссии по установлению 

фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 

без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате 

чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района Курской области» (далее 

постановление) следующие изменения: 



 2 

1.1. Пункт 4 раздела V Порядка работы межведомственной комиссии по 

установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими 

имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Рыльского района 

Курской области, утверждённого постановлением, изложить в новой редакции: 

«4. Глава Рыльского района Курской области подписывает списки граждан, 

нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, и списки 

граждан, нуждающихся в получении финансовой помощи в связи с утратой ими 

имущества первой необходимости, в части установления факта проживания граждан 

в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, факта 

нарушения условий жизнедеятельности граждан и факта утраты ими имущества 

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации и направляет указанные 

списки вместе с заключениями комиссии в комитет региональной безопасности 

Курской области в течение 5 рабочих дней с даты принятия (регистрации) 

Администрацией Рыльского района Курской области заявления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области                

Д.В. Дерюгина. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 


